
Contacto

Teléfono +034 925215708
Correo Electrónico administracion@teatroderojas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(45001) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTR 5/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Municipal Teatro de Rojas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a831ZwCqrwMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, puesta en marcha y formación en el manejo de los
equipamientos de sonido y materiales adicionales necesarios para la sala principal del Teatro de Rojas.

Valor estimado del contrato 79.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.499,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.752 EUR.

Clasificación CPV
32351300 - Accesorios para equipos de sonido.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Cómputo de plazo de duración del contrato: desde el acta de inicio de la prestación del contrato (del
contrato previamente formalizado)

Lugar de ejecución
Teatro de Rojas de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(45001) TOLEDO España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a831ZwCqrwMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.534,7 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B29744570
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.781,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.905,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTR 5/2022
Fecha de Formalización 24/03/2023

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO E INSTALACION SONIDO_F3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d3a986f-2764-4499-8a0a-5c8e4c93a467

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/03/2023

Motivación

Motivación Mayor puntuacion total (criterios objetivos, precio y plazo garantia)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31aeec6e-33c5-4f52-8ec0-ece1fcc19449
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d3a986f-2764-4499-8a0a-5c8e4c93a467
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d3a986f-2764-4499-8a0a-5c8e4c93a467


Lugar

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO, S/N

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
JUICIOS DE VALOR

Lugar

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO, S/N
(45001) TOLEDO España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
APERTURA DE CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMATICAMENTE

Contacto

Teléfono +034 925215708
Correo Electrónico administracion@teatroderojas.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(45001) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +034 925215708
Correo Electrónico administracion@teatroderojas.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, S/N
(45001) TOLEDO España

Presentación de recursos

PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO, S/N
(45001) TOLEDO España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
DECLARACION RESPONSABLE Y DEUC

(45001) TOLEDO España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MT1-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según se especifica en el punto 17 del cuadro de característicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MT2- Ampliacion plazo de garantia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se especifica en el punto 17 del cuadro de característicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JV-1- CALIDADES, TAMAÑO Y ESTETICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XiBtzlo1eiZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010718483 |  2023-610777 | Tue, 11 Apr 2023 11:21:15:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99692524138605419341606677823752062024 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XiBtzlo1eiZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

